federales, estatales y municipales, con la finalidad de prevenir el uso de recursos públicos y 
Programas Sociales con fines particulares, partidistas y/o político-electorales. 

2.2. Presupuesto autorizado. 
Para alcanzar el objetivo del Programa, el presupuesto asignado para el ejercicio fiscal 2025 es por 
la cantidad de $7,295,987.00 (Son: Siete Millones, Doscientos Noventa y Cinco Mil, Novecientos 
Ochenta y Siete Pesos 00/100 M.N.); correspondiente al Programa Presupuestario 121-Programa 
Bienestar y Desarrollo Social; dicho presupuesto está sujeto a ampliaciones y/o modificaciones 
presupuestales, de acuerdo a la disponibilidad presupuestal y financiera dentro del presente ejercicio